CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 118/2025

Senhor Presidente,

Considerando, a festa junina com o nome “ARRAIÁ MIÓ DE BÃO”, realizada no dia 21
de junho pelos moradores do bairro Jardim Primavera em nosso município, realizada com
grande sucesso e brilhantismo

Considerando, que o evento, além de resgatar e valorizar a rica tradição das festas
juninas brasileiras, foi um exemplo de união, criatividade e espírito comunitário. Com
barracas típicas, apresentações culturais, quadrilhas, músicas e comidas tradicionais, a
festa proporcionou momentos de lazer e integração para moradores de todas as idades.

Considerando, ainda o empenho da organização em manter a ordem, a segurança, a
limpeza e o acolhimento durante toda a festividade, contribuindo para o fortalecimento do
convívio social e do sentimento de pertencimento entre os moradores do bairro.

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência ao
organizador GABRIEL BUZON, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS pela festa
junina realizada no dia 21 de junho de 2025, como forma de reconhecimento e
incentivo à continuidade desta bonita tradição.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de junho de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

12
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
24

 -
 N

5R
M

-H
4B

9-
Z

81
U

-4
U

T
M

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de junho de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N5RMH4B9Z81U4UTM, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N5RM-H4B9-Z81U-4UTM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
19

12
/2

02
5

-
26

/0
6/

20
25

 -
 0

9:
24

 -
 N

5R
M

-H
4B

9-
Z

81
U

-4
U

T
M

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=N5RMH4B9Z81U4UTM
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5RMH4B9Z81U4UTM
		2025-06-26T09:24:47-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura